
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                      http://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                            e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

 

12.03.2019 г. № 03/11 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово от 11.12.2018 г. № 12/06 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Северное Измайлово города Москвы на проведение 

мероприятий по развитию района Северное Измайлово города Москвы в 2019 году»  

 
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения 

главы управы района Северное Измайлово города Москвы Дятленко Д.Д. от 11.03.2019 г. 

№ СИ-14-21/9 (вх. 55/19 от 11.03.2019 г.), Совет депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово решил: 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Северное 

Измайлово от 11.12.2018 г. № 12/06 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Северное Измайлово города Москвы на 

проведение мероприятий по развитию района Северное Измайлово города Москвы 

в 2019 году», изложив приложение 1 в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово: 

2.1. Направить копию настоящего решения главе управы района Северное 

Измайлово города Москвы для реализации мероприятий, в префектуру 

Восточного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в порядке 

информации. 

2.2. Опубликовать настоящее решение, в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Сергеева А.И. 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Измайлово                                                                      А.И. Сергеев 

http://www.sev-izm.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово 

от 12 марта 2019 года № 03/11 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное Измайлово 

от 11.12.2018 года № 12/06 

 

 

Мероприятия по развитию района Северное Измайлово города Москвы в 2019 году 

 

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия1 
Виды работ2 Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты 

(тыс.руб.) 

1. Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1.1. 
Сиреневый бульвар, 

д. 43А 

Обустройство (ремонт) 

детской площадки 

Обустройство мягких видов покрытия 440 кв.м. 933,20 

Установка игрового оборудования 9 шт. 2 223,09 

Установка скамеек 12 шт. 225,82 

Установка урн 12 шт. 83,81 

Установка информационных стендов 

(табличек) 
1 шт. 25,74 

Обустройство (ремонт)  

площадки отдыха 

Обустройство твердых видов покрытия 56 кв. м. 147,66 

Установка скамеек 5 шт. 94,09 

Установка урн 5 шт. 34,92 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
1 583 кв. м. 1 035,69 

Установка (замена) элементов 

сопряжения поверхностей (дорожный 

бордюр) 
490 п.м. 402,30 

Озеленение (кустарник) 280 шт. 219,03 

                                                 
1 Согласно справочному перечню мероприятий и видов работ. 
2 Согласно справочному перечню мероприятий и видов работ. 
 



Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка) 
20 кв.м. 69,79 

Установка бордюров 244 п.м 162,30 

Прокладка (ремонт) 

дорожной сети 

Устройство (ремонт) пешеходных 

дорожек (брусчатка) 
370 кв.м. 843,79 

Установка бордюров 518 п.м. 344,55 

Проведение работ по 

содержанию 

территории 

Устройство (ремонт) отмостки 154 кв.м. 73,80 

Обустройство (ремонт) 

газонов 

Подготовка грунта для обустройства 

газона 
3 900 кв.м. 714,40 

Посев травы и посадка растений в грунт 3 900 кв.м. 42,35 

ИТОГО по объекту 7 676,33 

1.2. 

 
16-я Парковая улица, 

д. 35 

Обустройство (ремонт) 

детской площадки 

Обустройство мягких видов покрытия 217 кв. м. 527,78 

Установка игрового оборудования 6 шт. 933,86 

Установка скамеек 10 шт. 188,18 

Установка урн 10 шт. 69,84 

Установка информационных стендов 

(табличек) 
1 шт. 26,70 

Обустройство (ремонт) 

спортивной 

(тренажерной) 

площадки 

Обустройство мягких видов покрытия 104 кв. м. 223,03 

Установка тренажеров 5 шт. 449,31 

Установка скамеек 3 шт. 56,45 

Установка урн 3 шт. 20,95 

Обустройство (ремонт) 

газонов (цветников) 

Подготовка грунта для обустройства 

газона 
2 000 кв. м. 366,36 

Посев травы и посадка растений в грунт 2 000 кв.м. 21,72 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
1 118 кв.м. 779,27 

Установка (замена) элементов 

сопряжения поверхностей (дорожный 

бордюр) 
417 п.м. 342,36 

Установка (ремонт) водосливных 

сооружений (водоотводящего лотка) 
120 п.м. 133,29 

Озеленение (кустарник) 724 шт. 566,91 



Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка) 
20 кв.м 69,80 

Прокладка (ремонт) 

дорожной сети 

Устройство (ремонт) пешеходных 

дорожек (брусчатка) 
130,3 кв.м. 347,56 

Установка бордюров 224 п.м. 149,00 

Проведение работ по 

содержанию 

территории 

Устройство (ремонт) отмостки 216 кв.м. 103,88 

ИТОГО по объекту 5 376,25 

1.3. 

11-я Парковая ул.,               

д. 42, корп. 1-2 

 

Обустройство (ремонт)  

детской площадки 

Обустройство мягких видов покрытия 345 кв.м. 873,58 

Установка игрового оборудования 3 шт. 2 394,14 

Установка скамеек 13 шт. 244,63 

Установка урн 13 шт. 90,79 

Установка информационных стендов 

(табличек) 
1 шт. 25,74 

Обустройство (ремонт) 

спортивной 

(тренажерной) 

площадки 

Обустройство мягких видов покрытия 100 кв. м. 346,19 

Установка тренажеров 8 шт. 652,23 

Установка навеса 1 шт. 1 825,74 

Обустройство (ремонт)  

площадки отдыха 

Обустройство твердых видов покрытия 93 кв.м. 255,99 

Установка скамеек 4 шт. 75,27 

Установка урн 4 шт. 27,94 

Оборудование (ремонт)  

площадки для 

дрессировки собак 

Установка (ремонт) покрытия (мягкое) 700 кв.м. 165,53 

Установка (ремонт) ограждения 90 п.м. 324,51 

Установка специального 

тренировочного оборудования 
7 шт. 303,83 

Установка скамеек 3 шт. 56,45 

Установка урн 3 шт. 20,36 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальто-бетон) 
1 191 кв.м. 809,83 

Установка (замена) элементов 

сопряжения поверхностей (дорожный 

бордюр) 
558 п.м. 458,12 

Озеленение (кустарник) 130 шт. 102,18 



Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка) 
60 кв.м 127,08 

Установка бордюров 126 п.м 83,81 

Прокладка (ремонт) 

дорожной сети 

Устройство (ремонт) пешеходных 

дорожек (брусчатка) 
102 кв.м. 232,61 

Установка бордюров 142 п.м. 94,45 

Проведение работ по 

содержанию 

территории 

Устройство (ремонт) отмостки 249 кв.м. 119,75 

Обустройство (ремонт) 

газона 

Подготовка грунта для обустройства 

газона 
3 950 кв.м. 723,56 

Посев травы  и посадка растений в 

грунт 
3 950 кв.м. 42,90 

ИТОГО по объекту 10 477,21 

1.4. 

11-я Парковая ул.,                   

д. 44, корп. 4 

 

Обустройство (ремонт)  

детских площадок 

Обустройство мягких видов покрытия 432 кв. м. 968,45 

Установка игрового оборудования 7 шт. 2 245,94 

Установка скамеек 10 шт. 188,18 

Установка урн 10 шт. 69,84 

Установка информационных стендов 

(табличек) 
1 шт. 25,74 

Обустройство (ремонт) 

спортивной площадки 

Устройство (ремонт) покрытия 

(газонное) 
486 кв.м. 893,70 

Устройство (ремонт) ограждения 90 п.м. 597,29 

Установка спортивного оборудования, 

тренажеров 
4 шт. 191,14 

Обустройство (ремонт) 

газона 

Подготовка грунта для обустройства 

газона  
2 800 кв. м. 512,90 

Посев травы и посадка растений в грунт 2 800 кв. м. 30,41 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
665 кв.м. 452,17 

Установка (замена) элементов 

сопряжения поверхностей (дорожный 

бордюр) 
232 п.м. 190,47 

Озеленение (кустарник) 310 шт. 243,92 



Прокладка (ремонт) 

дорожной сети 

Устройство (ремонт) пешеходных 

дорожек (брусчатка) 
25 кв.м. 65,36 

Установка бордюров 75 п.м. 49,88 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

тротуара (асфальто-бетон) 
60 кв.м 127,10 

Проведение работ по 

содержанию 

территории 

Устройство (ремонт) отмостки 138 кв.м. 66,37 

ИТОГО по объекту 6 918,86 

1.5. 
16-я Парковая ул.,                    

д. 45 

Обустройство (ремонт)  

площадки отдыха 

Обустройство твердых видов покрытия 63 кв. м. 239,08 

Озеленение (вазоны) 6 шт. 76,75 

Мобильная посадка растений в вазоны  100 шт. 11,80 

Установка скамей для отдыха 6 шт. 112,91 

Установка урн 6 шт. 41,90 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Замена (ремонт) твердого покрытия 

дорожного полотна (асфальта-бетон) 
1 395 кв.м. 948,54 

Установка (замена) элементов 

сопряжения поверхностей (дорожный 

бордюр) 
322 п.м. 264,36 

Озеленение (кустарник) 190 шт. 147,38 

Обустройство (ремонт) 

тротуаров 
Установка бордюров 78 п.м. 51,88 

Прокладка (ремонт) 

дорожной сети 

Устройство (ремонт) пешеходных 

дорожек (брусчатка) 
28,5 кв.м. 86,91 

Установка бордюров 36 п.м. 23,95 

Проведение работ по 

содержанию 

территории 

Устройство (ремонт) отмостки 45 кв.м. 21,64 

Обустройство (ремонт) 

газона 

Подготовка грунта для обустройства 

газона  
1 500 кв. м. 274,77 

Посев травы и посадка растений в грунт 1 500 кв. м. 16,30 

ИТОГО по объекту 2 318,17 

ИТОГО по мероприятиям по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 32 766,82 

2. 
Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного 

административного округа города Москвы организации 



2.1. 

3-я Парковая ул., д. 

44, корп. 1  

 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Устройство дополнительных 

нерегулируемых  пешеходных 

переходов (по типу "зебра") 
1 

 

шт. 

 

91,57 

ИТОГО по объекту 91,57 

2.2. 

Между 7-й и 9-й 

Парковой улицами 

на Сиреневом 

бульваре 

Обустройство (ремонт) 

дороги 

Устройство дополнительных 

нерегулируемых  пешеходных 

переходов (по типу "зебра") 
1 шт. 315,38 

ИТОГО по объекту 315,38 

2.3. 
Проектируемый 

проезд № 5074 

Обустройство (ремонт) 

дороги 
Организация парковочных карманов 8 шт. 268,10 

ИТОГО по объекту 268,10 

2.4. 

 

16-я Парковая, д. 41 

 

Обустройство (ремонт) 

дороги  

Установка искусственных дорожных 

неровностей (ИДН) на проезжей части 
2 шт. 75,25 

ИТОГО по объекту 75,25 

2.5. 13-я Парковая ул. Обустройство тротуара 

Устройство твердого покрытия тротуара 

(асфальто-бетон) 
476 кв.м. 606,66 

Установка бордюров 685 п.м. 455,63 

Установка ограждений опасных мест 350 п.м. 705,31 

Ремонт газонов 350 кв.м. 67,91 

ИТОГО по объекту 1 835,51 

2.6. 
Сиреневый бульвар, 

д. 3, корп. 3 

Обустройство (ремонт) 

дороги 
Обустройство газона 110 кв.м. 232,28 

ИТОГО по объекту 232,28 

2.7. 

3-я Парковая ул., д. 

44, корп. 1,  

Между 7-й и 9-й 

Парковой улицами 

на Сиреневом 

бульваре, 

Проектируемый 

проезд № 5074, 

16-я Парковая, д. 41, 

13-я Парковая ул., 

Сиреневый бульвар, 

Обустройство (ремонт) 

дороги, тротуара 

Разработка проектно-сметной 

документации 
6 

 

ПСД 

 

450,00 



д. 3, корп. 3 

ИТОГО по объекту 450,00 

ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре 

Восточного административного округа города Москвы организации 
3 268,09 

ИТОГО: 36 034,91 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


